Администрация городского округа город Кулебаки
Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№

О приеме предложений от граждан городского округа город Кулебаки
Нижегородской области по мероприятиям, которые целесообразно
реализовать на общественной территории Парк культуры и отдыха

г.Кулебаки в рамках реализации проекта создания комфортной городской
среды

С целью участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания
комфортной городской среды в муниципальных образованиях, имеющих статус
исторического поселения федерального и регионального значения, а также
являющихся малыми городами и опорными населенными пунктами,
проводимом в 2026 году в отношении представляемых муниципальными
образованиями проектов, реализация которых предусмотрена в 2027 - 2028
годах, руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06
октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20 марта
2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в единой системе публичной власти», постановлением Правительства РФ от 7
марта 2018 г. № 237 «Об утверждении Правил предоставления средств
государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов
Российской Федерации для поощрения муниципальных образований -
победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной
городской среды», руководствуясь Уставом городского округа город Кулебаки
Нижегородской области, администрация городского округа город Кулебаки
Нижегородской области

2
п о с т а н о в л я е т:

1. Объявить о начале приема предложений от граждан городского округа
город Кулебаки Нижегородской области по мероприятиям, которые
целесообразно реализовать на общественной территории Парк культуры и
отдыха г.Кулебаки в рамках реализации проекта создания комфортной
городской среды, с 15 декабря 2025 г. до 26 февраля 2026 г. включительно.

2. Определить следующие каналы/способы и места для размещения
пунктов приема предложений от граждан городского округа город Кулебаки
Нижегородской области по мероприятиям, которые целесообразно реализовать
на общественной территории Парк культуры и отдыха г.Кулебаки в рамках
реализации проекта создания комфортной городской среды (далее –
предложения):

2.1.1. Адреса мест для размещения пунктов приема предложений:
- Нижегородская область, город Кулебаки, ул.Воровского, 49, каб. 112

(администрация городского округа город Кулебаки);
- Нижегородская область, город Кулебаки, ул. Бутова, 120 (АНО

«Кулебакский центр поддержки предпринимательства»);
- Нижегородская область, город Кулебаки, ул.Футбольная, 1

(Центральная библиотека);
- Нижегородская область, город Кулебаки, ул.60 лет ВЛКСМ, 10

(Городская библиотека № 2);
- Нижегородская область, город Кулебаки, пл.Ленина, 2 (Городская

библиотека № 4).
2.1.2. Каналы/способы приема предложений:
- лично в один из пунктов приема предложений, указанных в п.2.1.1.;
- почтой по адресу: 607018, Нижегородская область, г.Кулебаки,

ул.Воровского, 49;
- на электронный адрес: klb@nobl.ru;
- через Платформу обратной связи на базе федеральной государственной

информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных

3
услуг», в т.ч. с доступом через виджет/баннер «Общественное голосование на
портале Госуслуг», размещенный на официальном интернет-сайте городского
округа город Кулебаки https://kulebaki.nobl.ru;

- с помощью электронного голосования на сервисе Яндекс Формы по
ссылке: https://forms.yandex.ru/cloud/69391fecd04688567f3c546c.

3. Отделу информационной политики управления делами
(Н.В.Воскресенская) разместить необходимые сведения и документы на
Платформе обратной связи для осуществления процедуры приема предложений
от граждан городского округа город Кулебаки Нижегородской области по
мероприятиям, которые целесообразно реализовать на общественной
территории Парк культуры и отдыха г.Кулебаки в рамках реализации проекта
создания комфортной городской среды, с 15 декабря 2025 г. до 26 февраля 2026
г. включительно.

4. Отделу организации и контроля управления делами
(Е.А.Дорофеева) опубликовать настоящее постановление путем размещения на
официальном интернет-сайте городского округа город Кулебаки
http://kulebaki.nobl.ru и в газете «Кулебакский металлист».

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на главу
местного самоуправления городского округа город Кулебаки А.А.Паятелева.

Глава местного самоуправления А.А.Паятелев

https://kulebaki.nobl.ru
http://